
Σελίδα 1 από 6 

 

   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου  
Περιφερειακής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Αγγελοπούλου Γεωργία  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail:  periferiakiepitropi@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

 Αριθ.Αποφ. 532/2025 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 11 

11η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα 24 Μαρτίου 2025 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΑ με 

τηλεδιάσκεψη (e:Presence.gov.gr), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΓΠΠΕ/90922/650/20-03-

2025 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα 

αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου εννέα (9) μελών τα 

παρακάτω μέλη: 

1) Μπονάνος Χαράλαμπος (Χάρης) - Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής  

2) Φεσσιάν Γεράσιμος (Μάκης) - Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 

3) Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής  

4) Κατσακιώρης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

5) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

6) Σακελλαρόπουλος Παναγιώτης - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής      

7) Φίλιας Ανδρέας - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

8) Παναγογιαννοπούλου Χριστίνα - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής        

9) Κοτρωνιάς Νικόλαος - αναπληρωματικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής        

 

Ο κ. Καρπέτας Κωνσταντίνος αναπληρώνεται από τον κ. Κοτρωνιά Νικόλαο, 4ο αναπληρωματικό μέλος 

της μειοψηφίας της Περιφερειακής Επιτροπής. Τα κατά σειρά αναπλήρωσης μέλη της μειοψηφίας κ.κ. 

Αδαμόπουλος Θεοφάνης, Διαμαντόπουλος Κωνσταντίνος και Μελάς Αθανάσιος, ενημέρωσαν 

τηλεφωνικά ότι αδυνατούν να συμμετέχουν στη συνεδρίαση. 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: 9Σ7Λ7Λ6-9ΣΓ



Σελίδα 2 από 6 

 

 

Για τη νομική υποστήριξη της Περιφερειακής Επιτροπής παρών ήταν ο δικηγόρος της Νομικής Υπηρεσίας 

της Π.Δ.Ε. – Τμήμα Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας κ. Ζησιμόπουλος Κωνσταντίνος. 

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν οι υπάλληλοι της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, Αγγελοπούλου Γεωργία και 

Παπαδιονυσίου Ευαγγελία σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 5016/144/08-01-2025 (ΑΔΑ: ΨΓΜ37Λ6-

ΩΒΡ) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 46ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 

μετακίνησης και αποζημίωσης δαπανών της Αντιπεριφερειάρχη Δημόσιας Υγείας της Π.Δ.Ε., κας 

Μαστοράκου Άννας, για τη μετάβαση της στην Βαρκελώνη Ισπανίας στις 03-06/04/2025, με σκοπό τη 

συμμετοχή της στο 8ο Ευρωπαϊκό Συνέδριο Δημόσιας Υγείας με τίτλο «Improving population health and 

being prepared for the unexpected»».  

 

Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής 

παρέθεσε την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΑΔΥ/82615/242/14-03-2025 εισήγηση της Αντιπεριφερειάρχη 

Δημόσιας Υγείας της Π.Δ.Ε. κας Μαστοράκου Άννας, η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

 
Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 
2. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας [υπ’ αριθ. 248595/27-12-2016 Απόφαση Γεν. Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου (Φ.Ε.Κ. 4309/τ.Β´/30-12-2016)], όπως 
ισχύει. 

3. Την υπ’ αριθ. 635/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία ανακηρύχθηκαν ο 
Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την περίοδο από 
01.01.2024 έως 31.12.2028 και το από 18.12.2023 Πρακτικό Ορκωμοσίας Περιφερειακού Συμβουλίου 
περιφερειακής περιόδου από 01.01.2024 έως 31.12.2028. 

4. Την υπ’ αριθ. ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/09-01-2024 με ΑΔΑ:98ΧΘ7Λ6-73Φ, Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 
Ελλάδας με θέμα «Oρισμός Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

5. Την υπ΄αριθμ. ΠΔΕ/ΔΔ/24010/554/24-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας για τη 
Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς 
Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. ΦΕΚ 657/τ.Β΄/31.01.2024. 

6. Την υπ’αρ. 01/2024 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού μελών 
Προεδρείου του Περιφερειακού Συμβουλίου και της Περιφερειακής Επιτροπής της ΠΔΕ»(ΑΔΑ 95ΩΨ7Λ6-ΚΣΣ). 

7. Την υπ’ αριθ. οικ.ΠΔΕ/ΔΔ/8866/207/10-1-2024 (ΑΔΑ: ΨΧΝΑ7Λ6-ΚΗΥ) απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής 
Ελλάδας «Ορισμός Προέδρου της Περιφερειακής Επιτροπής της ΠΔΕ». 

8. Την υπ’ αριθ. οικ.ΠΔΕ/ΔΔ/4904/127/05.01.2024 (ΑΔΑ: 9ΦΖΦ7Λ6-532) απόφαση Περιφερειάρχη «Ορισμός 
Αναπληρωτή Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων». 

ΑΔΑ: 9Σ7Λ7Λ6-9ΣΓ



Σελίδα 3 από 6 

 

9. Τις διατάξεις του Ν.Δ/τος 2396/1953 (ΦΕΚ 117Α) «Περί κανονισμού χρήσεως και κινήσεως αυτοκινήτων 
οχημάτων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοικήσεως και των εν γένει Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου Δικαίου. 

10. Την υπ.αριθ.129/2534/20-1-2010 (ΦΕΚ108/Β`/4-2-2010)Κ.Υ.Α. των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικ/κών, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

11. Το άρθρο 23 του ν. 4674/2020 σύμφωνα με το οποίο « Ως αρμόδια Αρχή για τον έλεγχο της κίνησης των 
οχημάτων που ανήκουν στους οργανισμούς τοπικής αυτοδιοίκησης α' και β' βαθμού και τα νομικά τους 
πρόσωπα, νοείται η οικεία Οικονομική Επιτροπή. Σε κατεπείγουσες περιπτώσεις, επιτρέπεται η κίνηση 
οχημάτων που ανήκουν σε οργανισμούς τοπικής αυτοδιοίκησης α' και β' βαθμού και σε νομικά τους 
πρόσωπα, χωρίς προηγούμενη απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, αλλά με έγκριση του Περιφερειάρχη ή 
του Δημάρχου αντίστοιχα, ή του αιρετού μονοπρόσωπου οργάνου διοίκησης που ορίζουν με απόφασή τους. 
Στις περιπτώσεις αυτές, η επιτροπή αποφασίζει στην αμέσως επόμενη συνεδρίασή της, εάν η κίνηση του 
οχήματος ήταν επιβεβλημένη ή όχι.» 

12. Τις Α) Την υπ’ αριθ. 88897/18-5-2018 απόφαση του συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση - Συμπλήρωση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» ( ΦΕΚ 2070/Β/7-6-2018 ) με την οποία συμπληρώνεται η υπ΄ αρ. 248595/27-
12/2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου , Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας » ( ΦΕΚ4309 
Β΄/30-12-2016 ). Β) Την υπ αρ.165633/8-8-2017 απόφαση του συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 2953/β΄/29-8-2017) με την οποία τροποποιείτε η υπ΄ αρ. 248595/27-
12-2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 
4309/Β΄/30-12-2016). 

13. Την υπ’ αριθ. 31449/11.04.2023 (ΦΕΚ.2551Β’/19.04.2023) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αριθ. 
28/09.03.2023 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, και με την οποία τροποποιείται η υπ’ αριθ. 
248595/27.12.2016 (ΦΕΚ.4309Β’/30.12.2016) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα περί «Τροποποίηση του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

14. Την υπ’ αριθ. 110/2024 (ΑΔΑ:63ΥΣ7Λ6-172) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου για την Έγκριση του 
Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, οικονομικού έτους 2025 και του Πίνακα Στοχοθεσίας 
Οικονομικών Αποτελεσμάτων,(σχ. η υπ’ αριθμ. πρωτ. 1850/2024 (ΑΔΑ: ΡΗΗΕ7Λ6-Τ3Κ) απόφαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Δ.Ε. και η υπ’ αριθμ. 908/29-11-2024 θετική γνωμοδότηση του 
Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α.). Η απόφαση αφού ελέγχθηκε ως προς την νομιμότητά 
της, βρέθηκε νόμιμη με την υπ’ αριθ. πρωτ. 95310/31-12-2024 (ΑΔΑ: ΕΠ1ΞΟΡ1Φ-Χ5Μ) απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 

15. Τις διατάξεις των άρθρων 65, 66, 67 και 79 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ. 143 Α΄) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις 

16. Η υπ' αριθμ. 16730/402/17-01-2025 (ΦΕΚ 232/τ.Β΄/29-01-2025) Απόφαση Περιφερειάρχη με τίτλο: 
«Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» α) στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας, β) στους Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων της Π.Δ.Ε και γ) στους Προϊσταμένους 
των Διευθύνσεων». 

17. Ο Ν. 5000/08-12-2022 (ΦΕΚ 226Α΄) και οι υπ' αριθ. 23907/12-03-2024 ΚΥΑ (ΦΕΚ 1758/τ.Β΄/19-03-2024), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 55478/16-07-2024 ΚΥΑ (ΦΕΚ 4392/τ.Β΄/26-07-2024), με τα οποία 
καθορίζονται οι μέρες μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών οργάνων των ΟΤΑ. 

18. Το Ν. 4336/14-8-16 (ΦΕΚ 94/Α/2015) Υποπ. Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 ¨Δαπάνες μετακινούμενων 
εντός και εκτός Επικράτειας¨. 

19. Την αριθ. 63/2024 (ΑΔΑ:ΨΨ2Ω7Λ6-0ΦΛ) απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας έγκρισης 
ένταξης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στο Δίκτυο Ευρωπαϊκών Περιφερειών για την Υγεία (Regional 
Health Network, R.H.N.) του Παγκόσμιου Οργανισμού Υγείας (World Health Organization, W.H.O) 

20. Το με αριθμ. πρωτ. ΠΔΕ/ΓΑΔΥ/39377/99/5-02-2025 (με ορθές επαναλήψεις 6/2/2025 και 11/3/2025) αίτημα 
δέσμευσης πίστωσης προς Διατάκτη και την Απόφαση Ανάληψης Δαπάνης Α/Α 1066 (ΑΔΑ: ΡΔ377Λ6-Ρ2Η) της 
Διεύθυνσης Οικονομικού – Δημοσιονομικού Ελέγχου της ΠΔΕ. 

 
 

ΑΔΑ: 9Σ7Λ7Λ6-9ΣΓ



Σελίδα 4 από 6 

 

Στο πλαίσιο των ανωτέρω η συμμετοχή της Αντιπεριφερειάρχη Δημόσιας Υγείας, κ. Μαστοράκου Άννας, στο 8ο 
Ευρωπαϊκό Συνέδριο Δημόσιας Υγείας με τίτλο “Improving population health and being prepared for the 
unexpected” (Βελτίωση της υγείας του πληθυσμού και προετοιμασία για το απρόβλεπτο) κρίνεται αναγκαία, 
καθώς ανταποκρίνεται στη διαρκή ανάγκη ενίσχυσης της δημόσιας υγείας και αντιμετώπισης σύγχρονων 
υγειονομικών προκλήσεων. 
Το εν λόγω συνέδριο συγκεντρώνει κορυφαίους ακαδημαϊκούς, ερευνητές, επαγγελματίες και υπεύθυνους 
χάραξης πολιτικής από όλο τον κόσμο, παρέχοντας πολύτιμες ευκαιρίες για ανταλλαγή γνώσεων, παρουσίαση 
καινοτόμων πρακτικών και αξιοποίηση νέων ερευνητικών ευρημάτων. Μέσα από τη διασύνδεση με διεθνείς 
φορείς και τη συμμετοχή σε εξειδικευμένες συνεδρίες, η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας θα έχει τη δυνατότητα να 
αναπτύξει στρατηγικές προσαρμοσμένες στις διαρκώς εξελισσόμενες υγειονομικές συνθήκες. 
Η παρουσία της Αντιπεριφερειάρχη στο συνέδριο θα ενισχύσει τις δυνατότητες της Περιφέρειας στην 
αποτελεσματική προστασία και προαγωγή της δημόσιας υγείας, μέσω της αξιοποίησης βέλτιστων πρακτικών και 
σύγχρονων πολιτικών στον τομέα της υγείας. Επιπλέον, θα συμβάλει στην ενίσχυση της διεθνούς συνεργασίας 
και στη μεταφορά τεχνογνωσίας, ενισχύοντας τις υποδομές και τις παρεμβάσεις δημόσιας υγείας στην περιοχή. 
Εν κατακλείδι, η συμμετοχή της Αντιπεριφερειάρχη Δημόσιας Υγείας στο συγκεκριμένο συνέδριο αποτελεί 
στρατηγική επιλογή για την Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας, με στόχο την αναβάθμιση των παρεχόμενων 
υπηρεσιών υγείας και τη θωράκιση της δημόσιας υγείας έναντι των σύγχρονων προκλήσεων. Η βελτίωση της 
υγείας του πληθυσμού και η προετοιμασία για το απρόβλεπτο είναι ζωτικής σημασίας για τη Δημόσια Υγεία, 
δεδομένων των φυσικών καταστροφών, των λοιμωδών επιδημιών, της έλλειψης νερού και της κλιματικής 
αλλαγής, που συνιστούν διαρκείς και επιτακτικές προκλήσεις για τις σύγχρονες κοινωνίες. 
Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας οικονομικού έτους 
2025 και συγκεκριμένα τον Κ.A.Ε εξόδων: 00.072/0717.01.1122 και για το σκοπό αυτό έχει εκδοθεί η Α/Α 
1066/2025 απόφαση ανάληψης δαπάνης (ΑΔΑ: ΡΔ377Λ6-Ρ2Η) από τη Διεύθυνση Οικονομικού – Δημοσιονομικού 
Ελέγχου της ΠΔΕ. 
 
Αναλυτικά η μετακίνηση έχει ως εξής : 
Ημερομηνία Αναχώρησης: 3/4/2025 
Ημερομηνία επιστροφής: 6/4/2025 
Ημέρες εκτός έδρας: 4  
Διανυκτερεύσεις: 3 
Μέσο Μετακίνησης: ΙΧ ΑΖΚ 5867 εν ελλείψει υπηρεσιακού 
Δικαιούμενες ημέρες: (60) εξήντα ημέρες  
Πραγματοποιηθείσες μέχρι και αυτής: 4 
Υπόλοιπες: 56  
Συνολικό κόστος ημερήσιας αποζημίωσης: εκατό ευρώ (100,00 €) 
 
Αναλυτικά η δαπάνη έχει ως εξής : 
Ημερήσια αποζημίωση: 3 x 100,00= 300,00€ 
Διανυκτέρευσεις : 3  
Κόστος διανυκτέρευσης: 242,00€ x 3 = 726,00€ 
Έξοδα μετακίνησης: Πάτρα – Αθήνα - Ελ.Βενιζέλος – Αεροδρόμιο Βαρκελώνης- Βαρκελώνη – Αεροδρόμιο 
Βαρκελώνης – Ελ.Βενιζέλος – Αθήνα - Πάτρα = 600,00€ 
Κατόπιν των ανωτέρω, εισηγούμαστε: 
Την έγκριση μετακίνησης και αποζημίωσης δαπανών της Αντιπεριφερειάρχη Δημόσιας Υγείας της Π.Δ.Ε., κ. 
Μαστοράκου Άννας, για τη μετάβαση από 3-4-2025 έως 6-4-2025 στην Βαρκελώνη Ισπανίας, με σκοπό τη 
συμμετοχή της στο 8ο Ευρωπαϊκό Συνέδριο Δημόσιας Υγείας με τίτλο “Improving population health and being 
prepared for the unexpected”. 
 
Αναλυτικά η μετακίνηση έχει ως εξής : 
Ημερομηνία Αναχώρησης: 3/4/2025 
Ημερομηνία επιστροφής: 6/4/2025 
Ημέρες εκτός έδρας: 4 
Διανυκτερεύσεις: 3 
Μέσο Μετακίνησης: ΙΧ ΑΖΚ 5867 εν ελλείψει υπηρεσιακού 

ΑΔΑ: 9Σ7Λ7Λ6-9ΣΓ



Σελίδα 5 από 6 

 

Έξοδα μετακίνησης : Πάτρα – Αθήνα - Ελ.Βενιζέλος – Αεροδρόμιο Βαρκελώνης- Βαρκελώνη – Αεροδρόμιο 
Βαρκελώνης – Ελ.Βενιζέλος – Αθήνα - Πάτρα = 600,00€ 
Κόστος ημερήσιας αποζημίωσης: 300,00€ 
Κόστος διανυκτέρευσης: 242,00€ x 3 = 726,00€ 
Συνολικό κόστος δαπάνης: 1.626,00€ 
Δικαιούμενες ημέρες: (60) εξήντα ημέρες  
Πραγματοποιηθείσες μέχρι και αυτής: 4 
Υπόλοιπες: 56  
Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας οικονομικού έτους 2025 
και συγκεκριμένα τον Ειδ. Φορέα/ΚΑΕ: 00.072/0717.01.1122 και για τον σκοπό αυτό, έχει εκδοθεί η Α/Α 
1066/2025 (ΑΔΑ: ΡΔ377Λ6-Ρ2Η) από τη Διεύθυνση Οικονομικού – Δημοσιονομικού Ελέγχου της ΠΔΕ. 
 

Με βάση τα παραπάνω η Περιφερειακή Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/05-01-2024 (ΑΔΑ: 98ΧΘ7Λ6-73Φ) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας», όπως τροποποιήθηκε με την ΠΔΕ/ΔΔ/124080/2465/19-04-2024 (ΑΔΑ: 6ΝΟΥ7Λ6-7Ρ6) 

απόφαση του ιδίου. 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει τη μετακίνηση και αποζημίωση δαπανών της Αντιπεριφερειάρχη Δημόσιας Υγείας της Π.Δ.Ε., 

κας Μαστοράκου Άννας, για τη μετάβαση της στην Βαρκελώνη Ισπανίας στις 03-06/04/2025, με σκοπό 

τη συμμετοχή της στο 8ο Ευρωπαϊκό Συνέδριο Δημόσιας Υγείας με τίτλο «Improving population health 

and being prepared for the unexpected», ως εξής: 

 

Ημερομηνία Αναχώρησης: 3/4/2025 

Ημερομηνία επιστροφής: 6/4/2025 

Ημέρες εκτός έδρας: 4 

Διανυκτερεύσεις: 3 

Μέσο Μετακίνησης: ΙΧ ΑΖΚ 5867 εν ελλείψει υπηρεσιακού 

Έξοδα μετακίνησης: Πάτρα-Αθήνα-Ελ.Βενιζέλος-Αεροδρόμιο Βαρκελώνης-Βαρκελώνη-Αεροδρόμιο 

Βαρκελώνης-Ελ.Βενιζέλος-Αθήνα-Πάτρα = 600,00€ 

Κόστος ημερήσιας αποζημίωσης: 300,00€ 

Κόστος διανυκτέρευσης: 242,00€ χ 3 = 726,00€ 

Συνολικό κόστος δαπάνης: 1.626,00€ 

Δικαιούμενες ημέρες: (60) εξήντα ημέρες  

Πραγματοποιηθείσες μέχρι και αυτής: 4 

Υπόλοιπες: 56  

ΑΔΑ: 9Σ7Λ7Λ6-9ΣΓ



Σελίδα 6 από 6 

 

 

Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας οικονομικού 

έτους 2025 και συγκεκριμένα τον Ειδ. Φορέα/ΚΑΕ: 00.072/0717.01.1122 και για τον σκοπό αυτό, έχει 

εκδοθεί η Α/Α 1066/2025 (ΑΔΑ: ΡΔ377Λ6-Ρ2Η) από τη Διεύθυνση Οικονομικού – Δημοσιονομικού 

Ελέγχου της Π.Δ.Ε.. 

 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΟΝΑΝΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: 9Σ7Λ7Λ6-9ΣΓ


		2025-03-24T13:52:27+0200
	Athens




